ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2019 г. N 183-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N

4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 21 ноября

2005 года N 105-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях областного и местного

значения в Свердловской области", в целях сохранения природного комплекса, имеющего

высокую экологическую, эстетическую и рекреационную ценность, Правительство Свердловской

области постановляет:

1. Внести в перечень памятников природы областного значения, утвержденный

Постановлением Правительства Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП "Об утверждении

перечней особо охраняемых природных территорий областного значения, расположенных в

Свердловской области, и установлении режима особой охраны особо охраняемой природной

территории областного значения категории "Лесной парк" ("Областная газета", 2001, 20 января, N

14) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от

03.12.2002 N 1381-ПП, от 28.06.2004 N 582-ПП, от 07.07.2004 N 626-ПП, от 06.10.2004 N 959-ПП,

от 20.10.2004 N 1000-ПП, от 29.10.2004 N 1021-ПП, от 16.12.2004 N 1127-ПП, от 03.06.2005 N

441-ПП, от 14.11.2005 N 990-ПП, от 30.12.2005 N 1176-ПП, от 01.08.2006 N 650-ПП, от 06.09.2006

N 769-ПП, от 16.01.2007 N 18-ПП, от 29.01.2007 N 58-ПП, от 13.02.2007 N 93-ПП, от 13.02.2007 N

96-ПП, от 29.06.2007 N 619-ПП, от 24.07.2007 N 705-ПП, от 27.07.2007 N 724-ПП, от 07.08.2007 N

768-ПП, от 04.09.2007 N 856-ПП, от 28.09.2007 N 972-ПП, от 29.12.2007 N 1352-ПП, от 29.12.2007

N 1359-ПП, от 29.12.2007 N 1380-ПП, от 29.12.2007 N 1381-ПП, от 29.12.2007 N 1382-ПП, от

29.12.2007 N 1383-ПП, от 11.03.2008 N 176-ПП, от 18.03.2008 N 191-ПП, от 18.03.2008 N 192-ПП,

от 18.03.2008 N 193-ПП, от 18.03.2008 N 194-ПП, от 20.03.2008 N 210-ПП, от 06.05.2008 N 418-ПП,

от 20.05.2008 N 469-ПП, от 18.06.2008 N 599-ПП, от 27.06.2008 N 656-ПП, от 02.07.2008 N 674-ПП,

от 25.07.2008 N 759-ПП, от 30.07.2008 N 788-ПП, от 05.09.2008 N 931-ПП, от 26.09.2008 N

1027-ПП, от 21.10.2008 N 1125-ПП, от 23.10.2008 N 1135-ПП, от 28.10.2008 N 1153-ПП, от

20.11.2008 N 1240-ПП, от 25.12.2008 N 1393-ПП, от 24.02.2009 N 193-ПП, от 24.02.2009 N 194-ПП,

от 02.06.2009 N 623-ПП, от 06.07.2009 N 781-ПП, от 09.07.2009 N 812-ПП, от 18.08.2009 N 932-ПП,

от 18.08.2009 N 934-ПП, от 06.10.2009 N 1157-ПП, от 27.09.2010 N 1400-ПП, от 10.11.2010 N

1638-ПП, от 06.04.2011 N 368-ПП, от 14.12.2011 N 1720-ПП, от 28.12.2011 N 1849-ПП, от

11.01.2012 N 6-ПП, от 20.01.2012 N 23-ПП, от 15.02.2012 N 120-ПП, от 18.07.2012 N 801-ПП, от

21.11.2012 N 1331-ПП, от 21.12.2012 N 1500-ПП, от 24.01.2013 N 53-ПП, от 29.01.2013 N 113-ПП,

от 11.06.2013 N 761-ПП, от 20.11.2013 N 1412-ПП, от 17.09.2014 N 799-ПП, от 23.10.2014 N

925-ПП, от 28.10.2014 N 937-ПП, от 22.01.2016 N 47-ПП, от 05.04.2016 N 233-ПП, от 20.09.2016 N

683-ПП, от 18.05.2017 N 352-ПП, от 05.07.2017 N 494-ПП, от 12.10.2017 N 749-ПП, от 18.01.2018 N

12-ПП, от 01.02.2018 N 54-ПП, от 22.03.2018 N 142-ПП, от 06.06.2018 N 358-ПП, от 19.07.2018 N

466-ПП и от 27.09.2018 N 640-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке двадцать первой в графе 3 число "718,4" заменить числом "789,9";

2) в таблице в строке двадцать четвертой в графе 3 число "749,3" заменить числом "820,8";

3) в таблице в строке пятьсот шестнадцатой в графе 3 число "47184,45" заменить числом

"47255,95".

2. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 18.01.2018 N 12-ПП "Об

утверждении Положения о памятнике природы областного значения "Озеро "Белое" с охранной

зоной" и внесении изменений в перечень памятников природы областного значения,

утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП"

("Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области"

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 19 января, N 16265) с изменениями, внесенными Постановлением

Правительства Свердловской области от 26.12.2018 N 947-ПП (далее - Постановление

Правительства Свердловской области от 18.01.2018 N 12-ПП), следующее изменение:

пункт 2 признать утратившим силу.

3. Внести в Положение о памятнике природы областного значения "Озеро "Белое" с

охранной зоной", утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от

18.01.2018 N 12-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 8 слова "(190,4 га)" и "(528 га)" исключить;

2) пункт 9 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

"Характерные точки границ памятника природы приведены в таблице:

Обозначение характерных

точек границ

Координаты (м)

(система координат: МСК66)

X Y

1 2 3

1 442481,10 1596023,04

2 442676,61 1597717,73

3 442783,19 1597830,00

4 442515,55 1597931,26

5 442052,29 1597827,36

6 441601,65 1598370,52

7 441441,60 1598340,83

8 441040,54 1598273,82

9 440865,89 1598236,25

10 440516,73 1598220,94

11 440471,62 1598632,06

12 440253,36 1598396,43

13 440219,62 1598475,57

14 440193,35 1598446,11

15 440072,51 1598441,87

16 439969,86 1598266,61

17 440079,70 1598268,03

18 439985,03 1598167,30

19 439786,41 1598181,25

20 439440,31 1598143,78

21 438927,37 1598129,41

22 438886,16 1598054,93

23 438901,92 1598008,97

24 438893,34 1597959,09

25 438854,39 1597968,44

26 438843,45 1597979,18

27 438834,93 1597943,96

28 438842,94 1597926,33

29 438952,73 1597939,20

30 438987,62 1597953,63

31 439238,99 1597979,75

32 439274,77 1597968,88

33 439273,74 1597895,66

34 439324,03 1597868,20

35 439358,25 1597822,32

36 439349,70 1597758,87

37 439244,28 1597618,98

38 439103,69 1597463,88

39 439115,44 1597361,35

40 439206,48 1597337,05

41 439233,32 1597329,73

42 439194,27 1597273,60

43 439150,35 1597186,97

44 439099,10 1597075,94

45 439011,07 1596950,96

46 438946,95 1596844,64

47 438903,91 1596634,53

48 438839,78 1596444,68

49 438858,61 1596408,47

50 438939,84 1596307,00

51 438968,75 1596256,29

52 438977,04 1596225,04

53 439014,45 1596174,66

54 439077,72 1596052,83

55 439128,56 1595991,77

56 439195,87 1595936,71

57 439284,57 1595869,25

58 439312,57 1595868,45

59 439395,55 1595838,95

60 439563,76 1595797,49

61 439653,30 1595799,93

62 439720,90 1595783,43

63 439742,93 1595789,35

64 439744,41 1595819,58

65 439766,65 1595829,76

66 439826,90 1595820,80

67 439852,83 1595839,56

68 439923,22 1595815,20

69 439991,57 1595844,74

70 440059,75 1595877,92

71 440132,69 1595907,60

72 440188,38 1595941,78

73 440241,55 1595940,51

74 440453,76 1596003,79

75 440526,64 1596035,86

76 440788,20 1595770,00

77 441544,60 1596240,40

78 441729,80 1595965,90

79 442481,10 1596023,04

";

3) в пункте 10 число "718,4" заменить числом "789,9".

4. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ